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Msza święta w niedziele i święta - o godz. 12:30 
             Pasterka 24 grudnia o godz. 22:00 23:00 

 

 
 

 
 
 
 
 

    
    Bóg się rodzi w słowach dobroci 
  w czystym spojrzeniu 
  w codziennym trudzie 
  w naszym zmęczeniu 
  w znaku przyjaźni i pojednaniu 
  w modlitwie siostry 
  w pracy kapłana 
  w nauczyciela cichym mozole 
  w fabryce, w biurze i w kuchni przy stole 
  w uśmiechu dziecka, w natchnieniu artysty 
  w bezsennej nocy ciężko chorego 
  w czuwaniu matki nad dziecka łóżkiem 
  RODZI SIĘ CHRYSTUS  
  Jak tamtej nocy- zstępuje z nieba 
  Tylko przyjmować Go sercem gorącym  
  ciągle od nowa uczyć się trzeba.  

 

https://ppk-ludwigsburg.de/arka


* * * * *z kroniki parafialnej * * * * * * z kroniki parafialnej* * * * * 
 

20 listopada 2022 – w Uroczystość Chrystusa Króla, w czasie Mszy 
św. nowi ministranci zostali włączeni do grona Lit. Służby Ołtarza. 

 

Każdy ministrant otrzymał    
krzyżyk od proboszcza  
ks. E. Bartnika.  

 
 

 

Po uroczystej Mszy św. 
był słodki poczęstunek dla 
ministrantów i parafian.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



„U FRYZJERA - Czy wierzysz w Boga?”…  
Pewien mężczyzna poszedł, jak co miesiąc, do fryzjera. Zaczęli 
rozmawiać o różnych sprawach; o polityce, podwyżkach, a w końcu o 
Adwencie i zbliżających się świętach Bożego Narodzenia.  
Ni z tego, ni z owego, wywiązała się rozmowa o Bogu. 
Fryzjer powiedział: 
– Wie pan, ja nie wierzę, że Bóg istnieje. 

– Dlaczego pan tak uważa??? – zapytał klient. 
– Cóż, to bardzo proste. Wystarczy tylko wyjść na ulicę, żeby się przekonać, że 
Bóg nie istnieje. Gdyby Bóg istniał - myśli pan - że istniałoby tyle osób chorych? 
Istniałyby opuszczone dzieci? Gdyby istniał Bóg, nie byłoby wojen, bólu, 
cierpienia… Po prostu nie mogę sobie wyobrazić Boga, który na to wszystko 
pozwala. 
Klient pomyślał chwilę, chciał coś powiedzieć, ale zrezygnował. Nie chciał 
wywoływać niepotrzebnej dyskusji.  
Gdy fryzjer skończył, klient zapłacił i wyszedł. I w tym momencie zobaczył na 
ulicy człowieka, z długą, zaniedbaną brodą i włosami. Wyglądało na to, że już od 
dłuższego czasu jego włosy i broda nie widziały fryzjera.  
Był zaniedbany i brudny. Wtedy klient szybko wrócił do fryzjera i powiedział: 
– Wie pan co? Fryzjerzy nie istnieją!! 
– Bardzo śmieszne! Jak to nie istnieją??? – zapytał zaskoczony fryzjer. 
– Ja jestem przecież jednym z nich! 
– Nie! – odparł klient – Fryzjerzy nie istnieją, bo gdyby istnieli, nie byłoby ludzi 
z długimi włosami i brodą, jak ten człowiek na ulicy. 
– Ależ nie, proszę pana!! Fryzjerzy istnieją, to tylko ludzie nas nie poszukują, z 
własnej woli. 
– No właśnie! – powiedział klient – Dokładnie tak. Bóg istnieje, to tylko ludzie 
są zarozumiali i Go nie szukają, i robią to z własnej woli, i dlatego jest tyle 
cierpienia i bólu na świecie. 

„Bóg nie obiecywał dni bez bólu, radości bez cierpienia; dni bez deszczu. 
      Obiecał siły na każdy dzień, pociechę wśród łez i Światło na Drodze.” 

 

Wspólnocie Heilbrońskiej życzymy: aby 
w każdym z nas narodziło się Boże 
Dziecię i błogosławiło nasze rodziny, 
przyniosło pokój na świecie, wzmacniało 
naszą wiarę i prowadziło nas Swoim 
Światłem przez życie.   
Radosnych Świąt Bożego Narodzenia 

oraz szczęśliwego, zdrowego roku 2023 -  życzy Arka.    
 



Ogłoszenia 
 
 
11 grudnia 2022 - po Mszy św. do dzieci przyjdzie święty Mikołaj. 
18 grudnia 2022 – w czasie mszy św. dzieci przedstawią „Jasełka” 
 

Katecheza w 4 grupach wiekowych dla dzieci i młodzieży odbywa się w 
każdą niedzielę oprócz ferii w szkole niemieckiej, o godz.11:45 do 12:20.  
Prosimy Rodziców o systematyczne i punktualne przywożenie dzieci na 
zajęcia! 
Pielgrzymująca Matka – Kapliczka Matki Bożej z Schönstatt, obchodziła w 

październiku bieżącego roku srebrny jubileusz 25-lecia 
wędrowania po Niemczech.  
W parafii w Heilbronn mamy także już ponad 20-letnią 
tradycję przyjmowania tej kapliczki przez nasze rodziny. 
Chcemy zachęcić naszych parafian i powiększyć krąg 
pragnący gościć w swoim domu Matkę Bożą z Schönstatt.  
Swoją gotowość do przyjmowania kapliczki należy 
zgłaszać do państwa M. K. Kruschyna Tel. 07262205738.     

 

Zapraszamy na Różaniec o godz. 11:50 - w niedziele, przed Mszą św. 
 

Możliwość Spowiedzi Świętej 
 Heilbronn            w niedziele   po Mszy św 
 Ludwigsburg       w czwartki    od godz.  18:30  do 19:00  

      w piątki        od godz.  18:00  do 18:30 
      w soboty       od godz.  18:00  do 18:30 

  

Msze św. w Ludwigsburgu: w czwartki -19:00, w piątki -18:30  
                                               w soboty 18:30,  

   w niedziele o godz. 10:15 i o 18:30 
 

Kalendarz na 2023 rok - z imionami przypadającymi na każdy dzień - który rokrocznie 
przygotowuje Rektorat Polskiej Misji Katolickiej jest do nabycia po mszy. Dochód ze 
sprzedaży kalendarzy jest przeznaczony na wsparcie działalności polskiego ośrodka 
wypoczynkowo - rekolekcyjnego Haus Concordia, nieopodal miasta Siegen. 
*   *   *   *   *   *   *   *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *        
Ks. Eugeniusz Bartnik   Proboszcz             beugeniusz@gmx.de           07141 251012 
                                                                        0177 5571367 
Ks. Piotr Janaszczyk         Wikariusz              pjanaszczyk@wp.pl     07141 7889131 
                                                              0152 07484601 
Alicja Duczkowska        - Biuro Parafialne w Ludwigsburgu       07141 893369 
    parafia.lb@web.de       Fax: +49 7141 893368 
Zofia Szkoc        Redakcja ARKI                                             07130 400345 
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